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广告

为纪念海南建省办经济特区30周年和中国改革开放40

周年，海南省档案馆将面向社会广泛征集各门类、各载体的民

间档案史料，用以反映海南建省办经济特区30年来经济、政

治、文化、社会、生态文明、国防军队和党的建设发展和变化。

（一）征集时间：公告之日起至2018年3月20日。

（二）征集范围

1、1988年建省办经济特区以来记录和反映海南省各

方面历史面貌的具有重要查考研究和保存价值的民间档

案史料；

2、海南籍或曾经在海南工作过的享有较高声望的人士在

工作、生活及社会公务活动中形成的资料；

3、反映海南风俗民情、民族宗教、物产资源、工艺美术、自

然风光及非物质文化遗产等的档案、资料等。

以上档案资料包括文献、音像、书刊、宣传品、纪念品、通

讯物品、生活物品等。

（三）征集方式

1、捐赠：经鉴定有收藏价值的，由省档案馆颁发证书；

2、寄存：寄存给省档案馆代为保管；

3、征购：经协商可购买的，其所有权归省档案馆。

4、仿真复制：由省档案馆复制存档，原件奉还本人。

有意者请准备好相关资料直接洽谈咨询。

（四）联系方式

1、海南省档案馆法制宣传处

联系人：廉先生 电话：65336201

谭女士 电话：65362187

2、海南省档案馆征集编研处

联系人：曹女士 电话：65368031

地址：海南省海口市海府路59号海南省档案馆

海南省档案馆关于征集民间档案史料的公告 以下信用卡持卡人经我行多次催收仍未依法偿还信用卡不良透支本息，本通告发布后，请于2018年3月16日前偿还全部不良本息，否则
我行将向人民法院提起诉讼或根据我国刑法第196条规定以信用卡诈骗罪追究刑事责任。

中国农业银行股份有限公司海南省分行营业部信用卡催收公告

姓名
邵文虎
李胜英
吴永清
王可女
林明亮
高丽
符方隆
王文
张青青
蒋封国
翟自惠
林伟建
梁波

欧阳伟洪
云天柱
潘琼英
郑丽琴
赖利纯
赖任梅

身份证号码
330303197301270914
130531198103301410
460021195906071834
460100196405312722
460026197607143931
142702196709200044
460027198707048211
430623198708206711
46010219820306091X
460004199011135616
513722198002050526
460030196304015430
460034198502011830
460031196903010814
460022197911121213
460022198006165149
350627199011242528
441323198105167617
460004197112051615

本息金额
209390.73
506351.4
6717.45
49457.9
21173.38
23005.52
4416.61
11555.64
20470.74
9436.25
20500.99
14085.45
19401.47
77277.43
11947.58
44173.83
13967.4
3881.33
20761.98

姓名
温学勇
林玲
冯开创
范静
罗昌模
赵燕飞
翁香宁
毕邦超
谢兴赟
宋宏伟
曾贤民
黄谨
王庆奇
李先淼
吴析
徐良
罗章兵
林金顶
麦大健
黄文涛

身份证号码
460024196806082716
460024196806082716
460024196806082716
460024196806082716
460024196806082716
460024196806082716
460024196806082716
460024196806082716
460102198205171218
142202196610170992
460028196311070911
460100197601285113
460027198902176219
500237199209218194
460022198109154522
420321198607230017
51302219820227231X
350403196212165017
460026198203100358
460004197210265836

本息金额
4364.12
6117.81
2440.91
3530.71
13956.69
11554.76
17785.79
11197.09
85238.37
6178.1
13595.74
149585.09
6374
7544.75
24825.4
2138.98
10072.21
11330.35
6790.41
228104.06

姓名
谢兴赟
何定桂
翁守运
林琳
刘念
李实伟
苏光继
王仁金
关平
莫宏君
王洪
陈宣
许松炎
严超
林长轩
洪仕群
何贤通
杨猛
李红霞
羊琼成

身份证号码
460102198205171218
460027198605193733
452826196607080431
130203198111231836
421002198511061832
460027198510140612
46000719940508577X
460002198403273842
460007197211180032
460025198711081513
620102196804015365
410102197911192522
445281197310247031
511123198711060016
460002198112180013
460002198507150310
460200198910144437
460003198410117019
460004198402095629
460100195106132719

本息金额
40988.72
24640.67
5381.5
38652.07
8787.13
12560.35
5344.58
47319.23
15907.23
6666.57
35253
3834.22
321304.67
3423.34
42015.95
42023.38
2625.65
18568.63
11488.71
84.92

■ 本报记者 林诗婷

“这是猴面包树，嫩梢可以炒菜
吃，果实也很有营养。”“这个是楤木，
北方的美味。”“这个叫臭树，闻起来
却是香的。”……今天上午，在三亚市
南繁科学技术研究院西侧的试验田
里，研究员陈冠铭向记者讲解各式新
奇有趣的木本蔬菜、药用植物。

每当聊起自己热爱的农业科研
与应用领域的话题，一向含蓄内敛
的陈冠铭便打开了话匣子。这位农
民的儿子扎根海南近20载，用汗水
与智慧与脚下的红土地对话，培育
出了颗颗南繁科技硕果，为海南打
造热带特色高效农业王牌助力，也
让更多农户尝到了农业升级转型的

“甜头”。

脚踩“南繁热土”搞科研

为了获取第一手的农作物试验
数据，陈冠铭时常泡在田里，与花草
瓜果打交道。“农业科技人员少有假
期，并且这些作物的生长变化，对于
农业科研来说非常重要，所以我常年
在地里。”

阳春三月，正是植物成长的良好
时期，也是陈冠铭科研观察的重要阶
段。在1000余平方米的科研大棚
内，花盆中、树皮里，40余种药用石
斛舒展茎叶。这是陈冠铭悉心呵护
的种质资源圃。“石斛适合生长在湿
润环境中，我们现在通过驯化、杂交
等方式，研究出适合在三亚生长的耐
高温品种。”陈冠铭说，目前药用石斛
市场收购价每公斤在200元至600
元，将优良品种推广给本土农业企
业，将有助于提高农业生产效益，优
化农产品供给结构。

陈冠铭扎根田间地头，在南繁成

果转化方面取得了丰硕成果：他执笔
的“热带主要作物遗传改良与高效栽
培技术研究与示范”被国家科技支撑
计划立项；他参与推广的西甜瓜品种
已成为我省热门的种植品种，年产值
过10亿元；他还积极引导“北花南
移”，主持的国家农转项目“热带地区
切花月季品种与栽培技术”获得省科
技成果转化二等奖，让玫瑰花成为海
南鲜切花产业的重要组成部分。

科研成果助农增产增收

陈冠铭笑称，自己的工作就是
“泡田地、看市场、写报告，再泡田
地”。到底是什么原因让他如此钟
情于田间地头？他回答：“我出生
于农村，熟悉农业、理解农民，知道

‘看天吃饭’的辛劳，我希望能够为
农业科研、农业生产贡献自己的微
薄力量。”

但是实践中，陈冠铭也吃过农户
的“闭门羹”。2009年，他在三亚市天
涯区槟榔村开展厚皮甜瓜品种筛选
和配套栽培技术研究，主推优质哈密
瓜品种。由于优质品种对栽培要求
高，产量却相对低，起初瓜农并不愿
尝试新品种。陈冠铭便带着团队化
身宣传员，耐心地向瓜农讲解新品种
的优势，对农民进行土壤消毒、配方
施肥、密植技术、病虫害防治等方面
的指导，并主抓订单农业，让瓜农的
收益得到保障。

如今，经过多年与南繁专家团队
紧密合作，陈冠铭团队筛选出了优
质、高产、高抗、耐密植的甜瓜新品种

“红冠”系列和“玫珑”系列。这两大
品种均成为海南甜瓜的主栽品种之
一，有效带动了农户增产增收。

眼下，陈冠铭正忙着做热带木本
蔬菜和药食同源种质资源的收集与开

发利用。陈冠铭说：“这个项目做好了
既可以增加种植品种的选项，配合农

旅融合，还能配合海南退果还林和橡
胶林替换计划，让科研成果造福农民，

给社会带来价值。”
（本报三亚3月6日电）

在习近平新时代中国特色社会主义思想
指引下 ——新时代新气象新作为

记者手记

三亚市南繁科学技术研究院研究员陈冠铭扎根海南近20载

将梦想种在红土地里

■ 本报记者 林诗婷

若不是亲眼目睹，记者很难将
眼前这位“灰头土脸”的男子，与优
秀科技工作者、突出贡献人才等头
衔联系起来。初次见到陈冠铭，他
正在试验田里查看种质资源。他穿
着皮鞋，却很自然地上坡、下坡，在
泥土地里来回走动。

3 月的三亚，阳光已有些许炽
热，三亚市南繁科学技术研究院
的科研大棚内植物葱郁、泥土芬
芳。陈冠铭时常戴着草帽、撸起
袖子，拿着记录本，在里面一待就
是一天。

采访中，记者跟随着陈冠铭的脚
步，穿梭在一个个大棚、试验田中，听
着绘声绘色的介绍。记者突然理解
到，陈冠铭等众多南繁工作者扎根海
南、忘我钻研的原因——对于这片土

地深沉的爱。这份爱支撑着他们在
科研工作中挥汗如雨、不断攀登。

陈冠铭说：脚踩“南繁热土”，肩
上担负的更多的是责任。做农业科
研就要弯下身，沉下心，要付出实实
在在的汗水和劳动。

陈冠铭是一名优秀的科研工作
者，也似一名普通农民。正是他这
样的“农民们”，使得农业科技扛起
促进农业产业化发展的大梁，让农
民笑得更甜了。

脚踩泥土 芳香自来

本报海口3月6日讯（记者杨艺
华 通讯员童勇）记者从今天召开的
2018年全省贸促工作会议上获悉，
2017年以来，省贸促会以“服务政府、
服务企业、服务社会”为宗旨，加强对
重大经贸活动的统筹谋划，积极推进
对外联络机制建设，并强化商事法律
服务手段，为海南企业走出去保驾护
航取得显著成效。

2017年省贸促会强化商事法律服
务手段，为海南企业走出去保驾护航，签
发一般原产地证4712份，签发货物优惠
原产地证475份，涉及金额约1128.94
万美元，共为海南企业出口475项产品

减免进口国优惠税额480万余元。
2017年，省贸促会依托海南本土

特色，举办了阿斯塔纳世博会海南活动
日、第八届中国国际创意设计推广周、
中国（海南）国际海洋产业博览会、中国
（海南）国际热带农产品冬季交易会、中
国（海南）国际高尔夫产业博览会，参加
了澜沧江—湄公河国家经济技术展览

会等大型经贸活动，全面拓展我省的贸
易投资促进工作。

省贸促会还大力推进对外联络机
制建设，2017年共接待13个国家和地
区的来访13批、70人次；组织出访团
组共14批、116人次，出访了欧洲、南
美洲、东南亚等国家和地区；与德国、
俄罗斯、阿根廷、乌拉圭、哈萨克斯坦

等国家商协会签订了13份双方战略合
作备忘录，截至2017年底，省贸促会
累计与45家境外机构签署合作协议。
省贸促会还建立了中国—东盟商务理
事会联络办公室（海南），促进我省同
东盟国家间的经贸交流合作。

据悉，2018年省贸促会将加强中
国国际创意设计推广周、中国（海南）

国际海洋产业博览会、2018中国（海
南）国际热带农产品冬季交易会三个

“国”字头展会的品牌化和国际化，并
积极做好“走出去、请进来”工作，计划
全年组织出访团组达14个，充分发挥
中国—东盟商务理事会联络办公室
（海南）职能作用，探索在境外设立海
南省贸促会驻外代表处。

省贸促会统筹谋划重大经贸活动，推进对外联络机制建设，强化商事法律服务手段

多措并举助力海南企业走出去

本报海口3月6日讯（记者周晓
梦 通讯员余志荣）记者今日从省安监
局获悉，2017年度全省安全生产责任
目标考核结果出炉，海口市、省水务厅
等55个单位为“2017年度安全生产
工作责任目标考核先进单位”；五指山
市、海南建设工程股份有限公司等6
个单位为“2017年度安全生产工作责
任目标考核良好单位”。

考核结果通报指出，去年全省
各市县、各部门和各单位牢固树立

安全发展理念，弘扬生命至上、安全
第一的思想，深入推进安全生产领
域改革发展，进一步健全安全生产
责任体系，强化红线意识，深化治理
整顿，有效防范各类生产安全事故

的发生，全省各类事故起数和死亡
人数继续实现“双下降”，连续 6年
没有发生重特大事故，是2017年全
国没有发生重特大事故的 15 个省
份之一，确保了全省安全生产形势

总体稳定和持续向好。
据了解，今年我省将进一步强化

安全发展理念，不断健全党政同责、一
岗双责、齐抓共管、失职追责的安全生
产责任体系，以严而又严、细而又细、

实而又实的作风，深化安全生产大检
查，强化重点行业领域专项整治，夯实
安全基础，坚决遏制重特大事故，为全
面建成小康社会，加快建设美好新海
南提供坚实保障。

去年全省安全生产责任目标考核结果出炉

海口市等55个单位获评先进

三亚芒果三大征集活动火热进行中

各地网友争相秀宝宝
乐为三亚芒果“代言”

本报三亚3月6日电（记者徐慧玲）三亚芒
果大集即将开展，记者今天从“新春第一芒”活动
组委会获悉，三亚芒果三大征集活动正火热进行
中。组委会今天公布了目前入围三亚芒果宝宝秀
优秀作品名单，全国各地的网友们用相机定格宝
宝与三亚芒果之间发生的趣味、搞笑、才艺展示等
精彩瞬间，留下美好回忆。

“我们家宝宝两岁了，之前参加过不少的照
片征集活动，这还是头一回入选，太值得纪念
了！”来自辽宁省的入围者王晓晨激动地说。王
晓晨的宝宝在照片中紧握小拳头，好像在为三亚
芒果加油。

记者了解到，三亚芒果大集将持续两天，现
场除了集纳众多芒果企业优惠出售新鲜芒果及
芒果衍生产品外，还将举办芒果美食、芒果套
圈、猜谜语、有奖抢答及丰富多彩的文艺活动表
演，为市民游客献上一场别致的芒果“嘉年华”。

据“新春第一芒”活动组委会相关负责人介
绍，目前三亚芒果三大征集活动仍在火热进行中，
参与三亚芒果集市三大征集活动，参选作品须注
明投稿者姓名、详细通讯地址、联系电话及原创声
明，并将作品发送至“新春第一芒”活动组委会邮
箱464439423@qq.com。

海口白驹大道
今起实行区间测速
司机注意：最高时速不得超过80公里

本报海口3月6日讯（记者邓海宁 特约记
者陈世清 通讯员林馨）为有效遏制车辆超速引发
的交通伤亡事故，确保道路交通安全有序畅通，自
3月7日起，海口市公安局交警支队在白驹大道开
始启用区间测速设备。测速区间为白驹大道西边
村至道孟村路段，全程3.5公里，机动车在测速区
间最高行驶速度不得超过80公里/时。

据了解，近年来，白驹大道上的车流量逐年增
加。但由于白驹大道周边村落较多，导致沿途设
置多处出入口，因此车辆超速行驶，极容易引发交
通事故。为切实保障沿途村民的出行安全，故启
用区间测速装备。

太阳马戏向海南居民
推出5折购票优惠

本报三亚3月6日电（记者孙婧）加拿大国
宝太阳马戏的重磅舞台秀《阿凡达前传》已在三亚
上演1个月有余。记者今天从主办方获悉，从3
月6日起，持有海南身份证、社保卡、户口簿或学
生证者，可以5折优惠购票。

《阿凡达前传》在三亚演出时间为2月1日至
5月1日，共计上演120场。因看重中国文化消费
市场的发展潜质，也为培育中国观众的观剧习惯，
主办方决定自3月6日起，面向海南居民和学生
推出半价购票优惠，让更多人可以在家门口，以实
惠的价格观看一场世界级水准的科幻舞台剧。

农发行全力服务
我省重点领域发展
去年累计放贷95亿元

本报海口3月6日讯（记者王培琳 通讯员
郑青）记者从近日召开的海南农发行全省分支行
长会议上获悉，2017年，中国农业发展银行海南
省分行（下简称“海南农发行”）全力服务我省重点
领域发展，累计放贷95亿元，年末贷款余额366
亿元，年末有效资产达408亿元；2018年海南农
发行将继续高质量发展，创新政策性金融服务，提
升服务“三农”成效。

据了解，2017年，海南农发行围绕百镇千村
建设、热带高效农业等领域审批了36.92亿元贷
款，并成功投放21.28亿元；全年发放产业扶贫贷
款21.02亿元，惠及贫困人口4万人；全力支持全
省“五网”建设、农业农村基础设施建设；积极支持
海岛粮食安全体系建设，发放贷款1.15亿元支持
南繁育种基地建设。

今年，海南农发行将以政策为导向，创新产品
服务和办贷管贷机制，提升“三农”服务效能。聚焦
深度贫困地区金融帮扶，以建立风险保障基金配套
政策性优惠贷款方式支持贫困市县产业发展。聚焦
政策引领对外合作，提升服务乡村振兴战略合力。

陈冠铭在大棚里查看铁皮石斛生长情况。 本报记者 武威 摄

时代的奋斗者时代的奋斗者


