

# 新时代的奋斗者

三亚市南繁科学技术研究院研究员陈冠铭扎根海南近20载

## 将梦想种在红土地里

■ 本报记者 林诗婷

“这是猴面包树，嫩梢可以炒菜吃，果实也很有营养。”“这个是橡木，北方的美味。”“这个叫臭树，闻起来却是香的。”……今天上午，在三亚市南繁科学技术研究院西侧的试验田里，研究员陈冠铭向记者讲解各式新奇有趣的木本蔬菜、药用植物。

每当聊起自己热爱的农业科研与应用领域的话题，一向含蓄内敛的陈冠铭便打开了话匣子。这位农民的儿子扎根海南近20载，用汗水与智慧与脚下的红土地对话，培育出了颗颗南繁科技硕果，为海南打造热带特色高效农业王牌助力，也让更多农户尝到了农业升级转型的“甜头”。

### 脚踩“南繁热土”搞科研

为了获取第一手的农作物试验数据，陈冠铭时常泡在田里，与花草瓜果打交道。“农业科技人员少有假期，并且这些作物的生长变化，对于农业科研来说非常重要，所以我常年在地里。”

阳春三月，正是植物成长的良好时期，也是陈冠铭科研观察的重要阶段。在1000余平方米的科研大棚内，花盆中、树皮里，40余种药用石斛舒展茎叶。这是陈冠铭悉心呵护的种质资源圃。“石斛适合生长在湿润环境中，我们现在通过驯化、杂交等方式，研究出适合在三亚生长的耐高温品种。”陈冠铭说，目前药用石斛市场收购价每公斤在200元至600元，将优良品种推广给本土农业企业，将有助于提高农业生产效益，优化农产品供给结构。

陈冠铭扎根田间地头，在南繁成

果转化方面取得了丰硕成果：他执笔的“热带主要作物遗传改良与高效栽培技术研究与示范”被国家科技支撑计划立项；他参与推广的西甜瓜品种已成为我省热门的种植品种，年产值过10亿元；他还积极引导“北花南移”，主持的国家农转项目“热带地区切花月季品种与栽培技术”获得省科技成果二等奖，让玫瑰花成为海南鲜切花产业的重要组成部分。

### 科研成果助农增产增收

陈冠铭笑称，自己的工作就是“泡田地、看市场、写报告，再泡田地”。到底是什么原因让他如此钟情于田间地头？他回答：“我出生于农村，熟悉农业、理解农民，知道‘看天吃饭’的辛劳，我希望能够为农业科研、农业生产贡献自己的微薄力量。”

但是实践中，陈冠铭也吃过农户的“闭门羹”。2009年，他在三亚市天涯区槟榔村开展厚皮甜瓜品种筛选和配套栽培技术研究，主推优质哈密瓜品种。由于优质品种对栽培要求高，产量却相对低，起初瓜农并不愿尝试新品种。陈冠铭便带着团队化身宣传员，耐心地向瓜农讲解新品种的优势，对农民进行土壤消毒、配方施肥、密植技术、病虫害防治等方面的指导，并主抓订单农业，让瓜农的收益得到保障。

如今，经过多年与南繁专家团队紧密合作，陈冠铭团队筛选出了优质、高产、高抗、耐密植的甜瓜新品种“红冠”系列和“玫瑰”系列。这两品种均成为海南甜瓜的主要品种之一，有效带动了农户增产增收。

眼下，陈冠铭正忙着做热带木本蔬菜和药食同源种质资源的收集与开



陈冠铭在大棚里查看铁皮石斛生长情况。 本报记者 武威 摄

发利用。陈冠铭说：“这个项目做好了既可以增加种植品种的选项，配合农

旅融合，还能配合海南退果还林和橡胶林替换计划，让科研成果造福农民，

给社会带来价值。”

(本报三亚3月6日电)

## 脚踩泥土 芳香自来

### H记者手记

■ 本报记者 林诗婷

若不是亲眼目睹，记者很难将眼前这位“灰头土脸”的男子，与优秀科技工作者、突出贡献人才等头衔联系起来。初次见到陈冠铭，他正在试验田里查看种质资源。他穿着皮鞋，却很自然地上坡、下坡，在泥土地里来回走动。

眼下，陈冠铭正忙着做热带木本

3月的三亚，阳光已有些炽热，三亚市南繁科学技术研究院的科研大棚内植物葱郁、泥土芬芳。陈冠铭时常戴着草帽、撸起袖子，拿着记录本，在里面一待就是一天。

采访中，记者跟随着陈冠铭的脚步，穿梭在一个个大棚、试验田中，听着绘声绘色的介绍。记者突然理解到，陈冠铭等众多南繁工作者扎根海南、忘我钻研的原因——对于这片土

地深沉的爱。这份爱支撑着他们在科研工作中挥汗如雨、不断攀登。

陈冠铭说：脚踩“南繁热土”，肩上担负的更多的是责任。做农业科研就要弯下身，沉下心，要付出实实在在的汗水和劳动。

陈冠铭是一名优秀的科研工作者，也似一名普通农民。正是他这样的“农民们”，使得农业科技扛起促进农业产业化发展的大梁，让农民笑得更甜了。

## 在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下 —— 新时代新气象新作为

### 去年全省安全生产责任目标考核结果出炉

## 海口市等55个单位获评先进

安全发展理念，弘扬生命至上、安全第一的思想，深入推进安全生产领域改革发展，进一步健全安全生产责任体系，强化红线意识，深化治理整顿，有效防范各类生产安全事故

的发生，全省各类事故起数和死亡人数继续实现“双下降”，连续6年没有发生重特大事故，是2017年全国没有发生重特大事故的15个省份之一，确保了全省安全生产形势

总体稳定和持续向好。

据了解，今年我省将进一步强化安全发展理念，不断健全党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责的安全生产责任体系，以严而又严、细而又细、

实而又实的作风，深化安全生产大检查，强化重点行业领域专项整治，夯实安全基础，坚决遏制重特大事故，为全面建成小康社会，加快建设美好新海南提供坚实保障。

## 省贸促会统筹谋划重大经贸活动，推进对外联络机制建设，强化商事法律服务手段多措并举助力海南企业走出去

减免进口国优惠税额480万余元。

2017年，省贸促会依托海南本土特色，举办了阿斯塔纳世博会海南活动日、第八届中国国际创意设计推广周、中国(海南)国际海洋产业博览会、中国(海南)国际热带农产品冬季交易会、中国(海南)国际高尔夫产业博览会，参加了澜沧江—湄公河国家经济技术展览

会等大型经贸活动，全面拓展我省的贸易投资促进工作。

省贸促会还大力推进对外联络机制建设，2017年共接待13个国家和地区来访13批、70人次；组织出访团组共14批、116人次，出访了欧洲、南美洲、东南亚等国家和地区；与德国、俄罗斯、阿根廷、乌拉圭、哈萨克斯坦

等国家商协会签订了13份双方战略合作备忘录，截至2017年底，省贸促会累计与45家境外机构签署合作协议。省贸促会还建立了中国—东盟商务理事会联络办公室(海南)，促进我省同东盟国家间的经贸交流合作。

据悉，2018年省贸促会将加强中国国际创意设计推广周、中国(海南)

国际海洋产业博览会、2018中国(海南)国际热带农产品冬季交易会三个“国”字头展会的品牌化和国际化，并积极做好“走出去、请进来”工作，计划全年组织出访团组达14个，充分发挥中国—东盟商务理事会联络办公室(海南)职能作用，探索在境外设立海南省贸促会驻外代表处。

广告

## 海南省档案馆关于征集民间档案史料的公告

为纪念海南建省办经济特区30周年和中国改革开放40周年，海南省档案馆将面向社会广泛征集各门类、各载体的民间档案史料，用以反映海南建省办经济特区30年来经济、政治、文化、社会、生态文明、国防军队和党的建设发展和变化。

(一)征集时间：公告之日起至2018年3月20日。

(二)征集范围

1、1988年建省办经济特区以来记录和反映海南省各方面历史面貌的具有重要查考研究和保存价值的民间档案史料；

2、海南籍或曾经在海南工作过的享有较高声望的人士在工作、生活及社会公务活动中形成的资料；

3、反映海南风俗民情、民族宗教、物产资源、工艺美术、自然风光及非物质文化遗产等的档案、资料等。

以上档案资料包括文献、音像、书刊、宣传品、纪念品、通

讯物品、生活物品等。

(三)征集方式

1、捐赠：经鉴定有收藏价值的，由省档案馆颁发证书；

2、寄存：寄存给省档案馆代为保管；

3、征购：经协商可购买的，其所有权归省档案馆。

4、仿真复制：由省档案馆复制存档，原件奉还本人。

有意者请准备好相关资料直接洽谈咨询。

(四)联系方式

1、海南省档案馆法制宣传处

联系人：廉先生 电话：65336201

谭女士 电话：65362187

2、海南省档案馆征集编研处

联系人：曹女士 电话：65368031

地址：海南省海口市海府路59号海南省档案馆

## 中国农业银行股份有限公司海南省分行营业部信用卡催收公告

以下信用卡持卡人经我行多次催收仍未依法偿还信用卡不良透支本息，本通告发布后，请于2018年3月16日前偿还全部不良本息，否则我行将向人民法院提起诉讼或根据我国刑法第196条规定以信用卡诈骗罪追究刑事责任。

姓名	身份证号码	本息金额	姓名	身份证号码	本息金额	姓名	身份证号码	本息金额
邵文虎	330303197301270914	209390.73	温学勇	460024196806082716	4364.12	谢兴贵	460102198205171218	40988.72
李胜英	130531198103301410	506351.4	林玲	460024196806082716	6117.81	何定桂	460027198605193733	24640.67
吴永清	460021195906071834	6717.45	冯开创	460024196806082716	2440.91	翁守运	45282619607080431	5381.5
王可女	460100196405312722	49457.9	范静	460024196806082716	3530.71	林琳	130203198111231836	38652.07
林明亮	460026197607143931	2173.38	罗昌模	460024196806082716	1596.69	刘念	421022019511061832	8787.13
高丽	142702196709200044	23005.52	赵燕飞	460024196806082716	11554.76	李实伟	460027198510140612	12560.35
符方隆	460027198707048211	4416.61	翁香宁	460024196806082716	17785.79	苏光继	46000719940508577X	5344.58
王文	430623198708206711	11555.64	毕邦超	460024196806082716	11197.09	王仁金	4600261986043273842	47319.23
张青青	46010219820306091X	20470.74	谢兴贵	460102198205171218	85288.37	关平	460007197211180032	15907.23
蒋封国	460004199011135616	9436.25	宋宏伟	142202196610170992	1678.1	莫宏君	460025198711081513	6666.57
翟自惠	513722198002050526	20500.99	曾贤民	460028196311070911	13955.74	王洪	620102196804015365	35253
林伟建	460030196304015430	14085.45	黄谨	460100197601285113	149585.09	陈宣	410102197911192522	3834.22
梁波	460034198502011830	19401.47	王庆奇	460027198709216219	6374	许松炎	445281197310247031	321304.67
欧阳伟洪	460031196903010814	7277.43	吴祈	460022198109154522	24825.4	严超	511123198711060016	3423.34
云天柱	460022197911121213	11947.58	罗章兵	420321198607230017	2138.98	林长轩	460002198112180013	42015.95
潘琼英	460022198006165149	44173.83	徐良	420321198507150310	42023.38	洪仕群	460022198607230115	2625.65
郑丽琴	350627199011242528	13967.4	林金顶	460030196212165017	11330.35	何贤通	460020198910144437	18568.63
赖利纯	441323198105167617	3881.33	麦大健	460026198203100358	6790.41	杨猛	460003198410117019	11488.71
赖任梅	460004197112051615	20761.98	黄文涛	460004197210265836	228104.06	李红霞	460004198402095629	11488.71
						羊		